COMUNE DI ROCCA SAN CASCIANO

FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE DESTINATE
ALLINCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE
RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' PERSONALE
DIPENDENTE — ANNO 2011

VERBALE
DELL’INCONTRO DEL 20.12.2011

Le delegazioni trattanti di parte sindacale e di parte pubblica, in sede di destinazione del fondo
incentivante anno 2011 e di stipulazione dell’accordo decentrato integrativo, convengono e
sottoscrivono I’intesa secondo i contenuti sotto riportati.

La delegazione di parte pubblica & composta da:

Dott. Roberto Romano — Segretario Comunale

Rag. Claudia Renzi — Responsabile Area Gestione Risorse Umane e Finanziarie
Dott. Massimo Pucci — Responsabile Area Tecnica

La delegazione di parte sindacale ¢ composta da:
Dealma Mengozzi — Rappresentante C.G.L.L.
Martina Castagnoli — Rappresentante C.I.S.L.
Elide Rusticali — Rappresentante U.LL.

Andrea Bandinelli — RSA - ASSENTE

Carlo Bombardi — RSU

Le parti danno atto dei contenuti dell’articolo 9 del decreto — legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito nella legge 30 luglio 2010, n, 122, il quale prevede testualmente ai commi I e 17 quanto
segue:

- comma 1: Per gli anni 2011, 2012 e 2013 il trattamento economico complessivo dei singoli
dipendenti, anche di quadlifica dirigenziale, ivi compreso il trattamento accessorio, previsto dai
rispettivi ordinamenti delle amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico consolidato
della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai
sensi del comma 3 dell'articolo I della legge 31 dicembre 2009, n. 196, non pud superare, in ogni
caso, il trattamento ordinariamente spettante per 'anno 2010, al netto degli effetti derivanti da
eventi straordinari della dinamica retributiva, ivi incluse le variazioni dipendenti da eventuali
arrefrati, conseguimento di funzioni diverse in corso d’anno, fermo in ogni caso quanto previsto
dal comma 21, terzo e quarto periodo, per le progressioni di carriera comunque denominate,
maternita, malattia, missioni svolte all’estero, effettiva presenza in servizio, fatto salvo quanto
previsto dal comma 17, secondo periodo, e dall'articolo 8, comma 14,

- comma 17: Non si da luogo, senza possibilita di recupero, alle procedure contrattuali e
negoziali relative al triennio 2010-2012 del personale di cui all'articolo 2 comma 2 e articolo 3 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni. E' fatta salva l'erogazione
dell'indennita di vacanza contrattuale nelle misure previste a decorrere dall'anno 2010 in
applicazione dell'articolo 2, comma 33, della legge 22 dicembre 2008, n. 203,

1




Le parti prendono atto che il fondo 2011 parte da una consistenza di € 39.436,15, comprensivo in
parte fissa di € 35.723,40 ed in parte variabile € 3.712,75 come determinato nel prospetto allegato al
presente accordo.

Alle risorse in parte fissa vanno sottratte le seguenti voci:
- risorse destinate al finanziamento delle progressioni orizzontali gia attribuite ..............
€ 22.098,92
- risorse destinate al finanziamento dell’indennita di comparto gia corrisposta ...............
€ 5.027,04

Residuano quale fondo disponibile € 12.310,19 comprensivo in parte fissa € 8.597.44 ed in parte
variabile € 3.712,75.

Relativamente alla destinazione delle risorse del fondo disponibile le parti danno atto quanto segue:

Indennita per specifiche responsabilita ex art, 17, co. 2. lett. D, C.C.N.L. 01.04,1999

Le parti concordano di attribuire un compenso per specifiche responsabilita, ai sensi dell’art. 17, co.
2, lett. ), C.C.N.L. 01.04.1999 al personale dipendente sotto elencato:

- al personale dipendente inquadrato nell’ambito della categoria C o D - Area Gestione
Risorse Umane e Finanziarie - con funzioni di Responsabile dell’Ufficio Elettorale
Comunale e dei procedimenti demografici: € 300,00

- al personale dipendente inquadrato nell’ambito della categoria B — Area Tecnica - con
competenze specialistiche e di coordinamento nell’ambito della squadra operai comunale
: € 500,00,

- al personale dipendente inquadrato nell’ambito della categoria C —~ Area Amministrativa
— con funzioni di responsabile dei procedimenti inerenti le concessioni cimiteriali: €
300,00,

- al personale dipendente inquadrato nell’ambito della categoria C — Area Amministrativa
— con funzioni di responsabile dei procedimenti inerenti i servizi sociali comunali: €
300,00,

Indennitd per specifiche responsabilitd ex art. 17, co. 2, lett. 1), C.C.N.L, 01.04.1999

Le parti concordano di attribuire un compenso per specifiche responsabilita, ai sensi dell’art. 17, co.
2, lett. i), C.C.N.L. 01.04.1999 al personale dipendente sotto elencato:
- al personale dipendente inquadrato nell’ambito della categoria D — Area Tecnica - con
competenze istruttorie in materia di Protezione civile comunale: € 300,00;
- al personale dipendente inquadrato nell’ambito della categoria C o D - Area Gestione
Risorse Umane e Finanziarie - con funzioni di Ufficiale di stato civile: € 300,00;
- al personale dipendente inquadrato nell’ambito della categoria C — Area Amministrativa
— con funzioni di protocollo ed archiviazione informatica: € 300,00;

Indennitd di reperibilitd, rischio ¢ maneggio valori. Maggiorazione lavoro straordinario festivo

Le parti danno atto che per I’anno 2011 saranno finanziate le seguenti indennita:
- indennita di reperibilita ex art. 23 C.C.N.L. 14.09.2000 come modificato dall’art. 14
C.CN.L. 05.10.2001: € 3.900,00 da destinare al personale operaio ed alla P.M.;

& v eF




- indennita di rischio ex art, 37 C.C.N.L. 14.09.2000: € 850,00 da destinare al personale
operaio;

- indennitd maneggio valori ex art. 36 C.C.N.L. 14.09.2000: € 300,00 da destinare agli agenti
contabili;

- maggiorazione lavoro straordinario festivo art. 14 C.C.N.L. 05.10.2001: € 800,00 da
destinare alla P.M.

Incentivi per la produttivita ex art. 17, co. 2, lett. a), C.C.N.L. 01.04.1999

Le parti danno atto che per ’anno 2011 saranno assegnate ai singoli centri di costo le seguenti
risorse destinate ad incentivare la produttivitd ai sensi dell’art. 17, co. 2, lett. a), C.C.N.L.
01.04.1999:

- Area Amministrativa: € 1.000,00

- Area Gestione Risorse Umane e Finanziarie: € 500,00

- Area Tecnica: € 2.660,19

La liquidazione degli incentivi connessi all’attivitd di progetto & subordinata afla verifica del livello
di realizzazione.

Le parti danno infine atto che eventuali economie derivanti da stanziamenti delle risorse in parte
variabile potranno incrementare, in sede di liquidazione a consuntivo, altre voci incentivanti inserite
nell’accordo decentrato.

Letto, approvato, sottoscritto

Rocca San Casciano, 11 20.12.2011

Per la parte pubblica /

Dott. Roberto Romano — Presidente _ (,\

Rag. Claudia Renzi -- componente @p ,Oi.bm J J\(

Dott. Massimo Pucci — Responsabile Area Tecnica

o

Per la parte sindacale
Dealma Mengozzi — Rappresentante C.G.LL.
Martina Castagnoli — Rappresentante C.1.S.1..

Elide Rusticali — Rappresentante ULEL.

Andrea Bandinelli — RSA - ASSENTE

Carlo Bombardi — RSU




FONDO RELATIVO ALLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA'

ANNO 2011
Descrizione defia )
fonte del Finziamenti gia )
Contratto finanziamento Entita in Euro |utilizzati Entitd in Euro
RISORSE FISSE
Art.14 co.4 - rid. Del
CCNL 3% risorse PROGRESSIONI
01.04.99 straord. 1999 € 144,10 |ORIZZONTALI € 22.0098,02
Art.15 co.1 - lett.a) € 1599488
INDENNITA' DI
Art.15 co.1 - lett.b) € 2.776,83 {COMPARTO € 5.027,04
Art.15 co.1 - lett.c) € -
Art,15 co.1 - lett.f) € -
Art.15 co.1 - lett.g) € 4.736,94
Art.15 co.1 - lett.h) € -
Art.15 ¢0.5 - lett.j) € -
. Art.4 comma 1 € 2.965,42
CCNL
05.10.01 Art.4 comma 2 € 3.310,88
_ Art.32 comma 1 € 1.641,79
CCNL
09.05.2004 Art.32 comma 2 € 1.324,03
CCNL
09.05.2006 Art.4 comma 1 € 1.260,43
CCNL
11.04.2008 Ari.8 comma 2 € 1.568,09
TTOT. PARTE FISSA ] €  35.723,40
£€221.8.507,442
RISORSE  VARIABILI
CCNL
31.07.2009 Art.4 comma 2
CCNL 1.4.99 |Art.15 co.1 lett.e) € -
Art.15 co.1 lett.m) € -
Art.15 co.1 lett.k) € -
Art.15 comma 2 € 2.796.85
CCNL
14.09.06 Art.17 comma 5 € 0,90
CCNL
01.04.1999 Art.16 comm 5 € 915,00
CCNL
11.04.2008 |Art.8 comma 3 € -
D.Lgs. 30/2007 funz.
Ass. comuni
TOT. PARTE VAR. € 3.742,75

{5 £

€ 12.310,19




